
1

Uchwała Nr I/57/2020

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 8 czerwca 2020 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Strykowa za 2019 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Anna Kaźmierczak przewodniczący

2. Roman Drozdowski członek

3. Iwona Kopczyńska członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie o udzielenie 

absolutorium  Burmistrzowi Strykowa za 2019 rok.

Uzasadnienie

W dniu 2 czerwca 2020 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął wniosek 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Strykowa za 2019 rok, wyrażony w uchwale nr 1/2020 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Strykowie z dnia 28 maja 2020 roku. Wraz z uchwałą nr 1/2020 do Izby wpłynął protokół z 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie oraz sprostowanie omyłki w dacie 

podjętej uchwały, podpisane przez wszystkich członków Komisji Rewizyjnej.

Z treści przedłożonych dokumentów wynika, Komisja Rewizyjna dokonała analizy 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Stryków za 2019 rok wraz korektą tego 

sprawozdania, informacji o stanie mienia komunalnego, sprawozdania finansowego za 2019 

rok oraz zapoznała się z opinią RIO w Łodzi o sprawozdaniu Burmistrza Strykowa z wykonania 

budżetu za 2019 rok. Komisja oceniła realizację dochodów i wydatków, rozchodów oraz 

zadłużenie Gminy, stwierdzając, że na koniec 2019 roku wypracowana została nadwyżka 

budżetowa w wysokości 4.805.857,18 zł, przy planowanym w wysokości 13.111.383,13 zł 

deficycie. Komisja Rewizyjna zapoznała się również ze sprawozdaniem finansowym za 2019 

rok obejmującym: zestawienie zmian funduszu, rachunek zysków i strat jednostki (wariant 

porównawczy), bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego gminy Stryków 

i bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego. Analiza przedłożonych 

Komisji Rewizyjnej dokumentów pozwoliła na stwierdzenie, że Burmistrz realizując zadania 

Elektronicznie podpisany przez:

Anna Kaźmierczak; RIO w Łodzi

dnia 8 czerwca 2020 r.



2

związane z wykonaniem budżetu kierował się zasadą celowości, legalności i oszczędności w 

gospodarowaniu środkami publicznymi.

W dniu 28 maja 2020 roku, w głosowaniu jawnym, Komisja Rewizyjna jednogłośnie 

wypowiedziała się za przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Stryków za 2019 

rok i sprawozdania finansowego za 2019 rok oraz podjęła uchwałę w sprawie wniosku 

dotyczącego udzielenia absolutorium Burmistrzowi Strykowa za 2019 rok.

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 

Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust.2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., 

poz. 869 ze zm.). 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 

14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący

Składu Orzekającego

Anna Kaźmierczak


